DECRETO N.º 37.273, DE 13/12/2019.

ANULA  RESTOS  A  PAGAR,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO
COM A LEI FEDERAL N.º 4.320 DE 17 DE MARÇO DE 1964 E LEI
COMPLEMENTAR N.º  101  DE 04  DE MAIO DE 2000,  TENDO EM
VISTA A NÃO EFETIVAÇÃO DAS DESPESAS EMPENHADAS;

DECRETA:

Art. 1º Ficam anulados os restos a pagar processados e não processados, no
valor total de R$32.433,57 (trinta e dois mil, quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta e
sete centavos), abaixo descritos, a saber:

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

SEMED

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCES-
SO

Nº ANULA-
ÇÃO

3683 2014 R$ 1.387,22 MIL CÓPIAS COMÉRCIO DE
COPIADORAS E SERVIÇOS

12449/2013 362

TOTAL R$ 1.387,22

SEMFI

78 2016 R$ 5.938,88 DANIELY DA FRAGA SILVA 2472/2016 45

79 2016 R$ 5.938,87 DAVI DA FRAGA SILVA 2472/2016 46

TOTAL R$
11.877,75

SEMSU

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCES-
SO

Nº ANULA-
ÇÃO

102 2018 R$ 1.150,43 METRO JORNAL ESPÍRITO
SANTO LTDA

9411/2018 30

TOTAL R$ 1.150,43

SEMDS

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCES-
SO

Nº ANULA-
ÇÃO

970 2018 R$ 17,30 ADVENTURE DISTRIBUIDO-
RA LTDA EPP

565/2018 300

972 2018 R$ 181,60 ADVENTURE DISTRIBUIDO-
RA LTDA EPP

565/2018 301

975 2018 R$ 86,26 ADVENTURE DISTRIBUIDO-
RA LTDA EPP

565/2018 302

976 2018 R$ 3.532,42 OLIVEIRA ANDRADE EM-
PREENDIMENTOS LTDA ME

565/2018 303

978 2018 R$ 56,75 ADVENTURE DISTRIBUIDO- 565/2018 304

RA LTDA EPP

979 2018 R$ 1.804,65 OLIVEIRA ANDRADE EM-
PREENDIMENTOS LTDA ME

565/2018 305

981 2018 R$ 59,02 ADVENTURE DISTRIBUIDO-
RA LTDA EPP

565/2018 306

982 2018 R$ 1.804,65 OLIVEIRA ANDRADE EM-
PREENDIMENTOS LTDA ME

565/2018 307

984 2018 R$ 113,50 ADVENTURE DISTRIBUIDO-
RA LTDA EPP

565/2018 308

985 2018 R$ 3.626,20 OLIVEIRA ANDRADE EM-
PREENDIMENTOS LTDA ME

565/2018 309

987 2018 R$ 68,10 ADVENTURE DISTRIBUIDO-
RA LTDA EPP

565/2018 310

988 2018 R$ 3.463,90 OLIVEIRA ANDRADE EM-
PREENDIMENTOS LTDA ME

565/2018 311

990 2018 R$ 529,79 OLIVEIRA ANDRADE EM-
PREENDIMENTOS LTDA ME

565/2018 312

992 2018 R$ 687,00 OLIVEIRA ANDRADE EM-
PREENDIMENTOS LTDA ME

565/2018 313

995 2018 R$ 289,80 OLIVEIRA ANDRADE EM-
PREENDIMENTOS LTDA ME

565/2018 314

997 2018 R$ 82,80 OLIVEIRA ANDRADE EM-
PREENDIMENTOS LTDA ME

565/2018 315

999 2018 R$ 165,60 OLIVEIRA ANDRADE EM-
PREENDIMENTOS LTDA ME

565/2018 316

TOTAL R$
16.569,34

SEMFI

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCES-
SO

Nº ANULA-
ÇÃO

180 2016 R$ 120,60 ELETRO FORTE LTDA ME 5421/2015 48

48 2017 R$ 120,60 ELETRO FORTE LTDA ME 5421/2015 49

208 2018 R$ 236,00 ICEBERG INDUSTRIAL
LTDA ME

4956/2017 50

TOTAL R$ 477,20

TOTAL NÃO PRO-
CESSADO

R$
31.461,94

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

SEMFI
EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCES-

SO
Nº ANULA-
ÇÃO

184 2017 R$ 971,63 SHACEN BUCHER PEREIRA
E OUTROS

44/2017 47

TOTAL R$ 971,63
TOTAL PROCESSA-
DO

R$ 971,63

SOMA R$
32.433,57

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 13 de Dezembro de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

	DECRETO N.º 37.273, DE 13/12/2019.